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Termodinamik bir çevrim kullanarak, elektrik üretmek üzere, güneş kaynağını yakalayan ısıl toplayıcılardan 
oluşan sistemlere güneş-ısıl-elektrik sistemleri adı verilmektedir. Bu sistemlerde, düşük sıcaklık toplayıcılarının 
kullanımı mümkün olsa bile, bugün için yüksek sıcaklık doğrusal veya dairesel yoğunlaştırıcılı toplayıcılar 
kullanılmaktadır. 
 
Termodinamik bir çevrimin düşük-sıcaklık güneş toplayıcısı tarafından işe koşulması için düşük kaynama 
noktasına sahip bir organik akışkan gerekmektedir. Düşük sıcaklık termodinamik çevriminin doğasında var olan 
düşük verim, düz toplayıcıların ve hatta düşük yoğunlaştırıcılı toplayıcıların ticari kullanımını engellemiştir. 
 
Elektrik üretimi için düşük-sıcaklık güneş enerjisi sadece düz toplayıcı ve depolama tankı ile kombine davranış 
gösteren, güneş göletleri ile ümit verici görünmektedir. Güneş göletlerinin, tuz yoğunlukları derinliğe bağlı 
olarak artan tipinde, ısıtılmış suyun doğal yüzme etkisi bastırılarak, göletin dibinde yüksek sıcaklıkların 
oluşmasına olanak sağlanmaktadır. 
 
Bu sistemlerin, bir doğal göletin bulunduğu, arazinin, suyun ve tuzun bol ve ucuz olduğu, yüksek güneş 
potansiyelli bölgelerde kullanımı anlamlı olmaktadır. Güneş göleti gösterim tesisleri Đsrail ve bir kaç diğer ülkede 
kurulmuştur. Rüzgar kaynaklı dalgalar ile rüzgarla taşınan kirleticilerin var olduğu koşullarda, arzu edilen gölet 
özelliklerinin korunması ile ilgili, ARGE çalışmaları sürmektedir. 
 
Parabolik oluk, doğrusal yoğunlaştırma sisteminin temel tipidir. Oluklar, kesidi parabolik, uzun yoğunlaştırıcı 
sıralarından oluşmaktadır. Oluk üzerindeki yansıtıcı bir iç kaplama, parabolanın odağında yer alan siyah bir boru 
üzerine, güneş enerjisini odaklamaktadır. 
 
Oluklar, genel olarak, güneşin yükseklik veya azimut (güney açısı) hareketini takip eden, tek-eksenli bir izleme 
sistemi üzerine monte edilmektedir. Odak borusu içinden, bir akışkan (ısı transfer yağı gibi) geçirilerek, çekilen 
enerji bir proses ısı uygulamasına veya güç üreten türbin çevrimine aktarılmaktadır. Bu sistemleri ticari olarak 
üreten şirketlerin en büyüğü ve en çok tanınanı Luz International şirketidir. 
 
Daha önce tartışılan düşük sıcaklık sistemleriyle karşılaştırıldığında, bu sistemlerin yüksek yoğunlaştırma 
oranları yüksek sıcaklıklara ve daha yüksek verime yol açmaktadır. Ancak, bu sistemlerin güneşi izlemesi 
gerekmekte ve güneşin sadece direkt ışınımı kullanılabilmektedir. Düşük maliyetli yansıtıcı malzemeler ve 
sistem güvenilirliği yanı sıra daha yüksek üretim hacmi üzerine yapılan ARGE çalışmalarının, bu sistemlerin 
enerji maliyetlerini azaltması beklenmektedir. 
 
Luz şirketi, kurulduğu 1979 yılından başlayarak, bu teknolojiyi l milyar doların üzerinde özel sermaye ve güneş 
vergi kredisi kullanarak geliştirmiş ve Güney Kaliforniya 'da bugün 350 MWe, işletmede olan, elektrik santral 
kapasitesine ulaşmıştır. Bu süre içinde pek çok tasarım aşamasından geçilmiş ve yeni sistemlerde, vakum-izoleli 
cam tüp ile çevrilmiş odak borusu içindeki, ısı transferi akışkanı, 440°C'a ısıtılmaktadır. Parabola şeklindeki cam 
aynalar güneşi izlemek üzere bilgisayarla denetlenmektedir. Petrolle ısıtılan buhar üreticisi ve yüksek 
performans konvansiyonel Rankine buhar çevrimi doğal gazlı bir süper ısıtıcı ile kullanılmakta ve bir yedek ısı 
arz sistemi bulunmaktadır. 
 
Luz, 1991 yılında iflas masasına düşmeden önce, doğrudan buharla soğutulan bir toplayıcı geliştirmekte ve bir 
dizi diğer ülkede tesis kurmayı planlamaktaydı. 
 
Bir yerine iki boyutta yoğunlaştırma ile parabolik oluk sistemleri, doğrusal sistemlere göre, daha yüksek 
yoğunlaştırma ve sıcaklıklara ulaşabilmektedir. Parabolik Oluk Sistemlerinin tepe enerji yoğunlukları 
konvansiyonel yanma sistemleri ile karşılaştırılabilir olup, benzer uygulamaların çoğuna hizmet verebilmektedir. 
 
Parabolik çanak adı verilen modüler tip ise, bir tam devir parabolası olup, tek odak noktasına sahiptir. Parabolik 
Çanak Sisteminin verimli olabilmesi için sürekli güneşe dönük ve iki eksenli bir izleme mekanizmasına sahip 
olması gerekmektedir. Odak noktasındaki ısıl enerji uygun bir iş akışkanı ile alınmakta ve ayrı bir termodinamik 
çevrime gönderilmekte veya odak noktasının arkasına monte edilmiş ufak bir makinada (yaklaşık 25 kWe) 
kullanılmaktadır. Bu uygulama için Stirling makinaları geliştirilmekte ve ayrıca Brayton ve Rankine makinaları 
değerlendirilmektedir. 
 
Çanak-elektrik sistemlerinin tam ölçekli prototipleri tesis edilip denenmiştir. Çanak-Stirling kombinasyonunun 
verimi, gerçek arazi koşullarında, gün ışığından elektrik enerjisine çevrim için, %30'a ulaşmıştır. Stirling 
makinaları odak noktası ısı değiştiricileri ve düşük maliyetli yansıtıcı yüzeyler üzerindeki ARGE çalışmalarına, 
sistemin uzun dönemli verimi ve maliyet etkinliğinin iyileştirilmesi için gerek duyulmaktadır. 
 



Merkezi alıcı çok büyük bir parabolik çanağın eşdeğeridir. Helyostat adı verilen tek tek odaklanmış aynalar 
güneş enerjisini yansıtıp alıcı adı verilen, bir kule üstüne monte edilmiş, ısı değiştiricisi üzerine 
yoğunlaştırmaktadır. Güneş ile alıcı arasındaki açıyı sürekli olarak iki eşit parçaya bölecek şekilde, bir bilgisayar 
her helyostatı denetlemektedir. Bu sistemlerin büyüklük ve sıcaklıkları, endüstriyel ve güç tesisi kazanlarıyla 
(%50 yıllık kapasite faktörü ile yaklaşık 200 MWe eşdeğer) kolaylıkla karşılaştırılabilmekte ve konvansiyonel güç 
üretim teçhizatı kullanılabilmektedir. 
 
Đşletme akışkanı olarak su/buhar kullanan 10 MWe bir pilot tesis kurulup, test edilmiştir ve bir dizi diğer, daha 
ufak tesis kurulmuştur. Isı akışkanı olarak erimiş sodyum/potasyum-nitrat kullanan ikinci nesil-üretim sistemleri 
için prototip komponentler imal edilip test edilmiştir. 
 
Yansıtıcı yüzeyler yanı sıra ileri alıcılar ve depolama malzemeleri üzerine ARGE çalışmaları sürmektedir. 10 MWe 
pilot tesise ikinci-nesil (tuz) teknolojisini eklemek üzere yapılan plan uygulanma safhasındadır. 
 
Daha basit ve aynı zamanda daha düşük verimli bir diğer sistem ise güneş bacasıdır. Dairesel helyostat alanı 
şeffaf tabaka ile kaplı dairesel bir alan, merkezi alıcı kulesi ise içinde bir rüzgar türbini bulunan bir baca ile 
değiştirilmiştir. Güneş ile ısıtılan hava bacadan yukarıya çekilmekte ve elektrik üreten türbini harekete 
geçirmektedir. Đspanya' da bu teknik ile çalışan 100 kWe bir prototip imal edilmiştir Günümüz güneş sistem 
özelliklerinin özeti Tablo: l'de verilmektedir. Tablo: 2'de ise güneş teknolojisinin son durumu özetlenmiştir. 
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